



قیمت نفت تحت تاثیر نگرانی ها نسبت به مازاد عرضه و تقاضای ضعیف چین، به سوی هفتمین کاهش هفتگی متوالی پیشی می رود.

بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۵۴ سنت معادل ۲۰.۱ درصد افزایش، به ۷۵ دلار و ۵۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمیت امریکا با یک دلار و ۳۹ سنت معادل دو درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص در معاملات روز گذشته به پایین ترین حد از اواخر ژوئن نزول کرده بودند که نشانه باور بسیاری از معامله گران بازار به وجود مازاد عرضه است.

عربستان سعودی و روسیه که دو صادر کننده بزرگ نفت در جهان هستند، روز پنجشنبه، تنها چند روز پس از نشست دشوار وزیران اوپک پلاس تولید کنندگان، از همه اعضای این گروه خواستند در جهت نفع اقتصاد جهانی، به توافق در زمینه کاهش تولیدملحق شوند.اوپک و متحدانش موسوم به اوپک پلاس، با کاهش مجموعاً ۲.۲ میلیون بشکه در روز از عرضه نفت در سه ماهه اول سال میلادی آینده، موافقت کرده‌اند. ویکتور کاتونا، تحلیلگر ارشد نفت در شرکت کیپلر اظهار کرد: با وجود تعهدات اعضای اوپک پلاس، ما شاهد آن هستیم که مجموع تولید کشورهای اوپک پلاس، از دسامبر سال ۲۰۲۳ تا ژانویه سال ۲۰۲۴، تنها به میزان ۳۵۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا می کند. برخی از کشورهای اوپک پلاس ممکن است به دلیل ابهام در مینمای سهمیه تولید و وابستگی به درآمدهای هیدروکربنی، به تعهدات خود پایبند نباشند.

نفت برنت از ابتدای هفته جاری تاکنون ۴.۲ درصد و شاخص نفت امریکا ۵.۴ درصد کاهش داشته که بزرگ ترین کاهش هفتگی در پنج هفته گذشته است. نگرانی ها نسبت به کندی واردات وابسته چین و افزایش تولید نفت امریکا، به رکود بازار در هفته جاری، دامن زد. آمار گمرک چین نشان داد که واردات نفت این کشور در نوامبر نسبت به سال گذشته، ۹ درصد کاهش یافته است که نتیجه سطح بالای ذخایر، شاخص های ضعیف اقتصادی و کاهش سفارش خرید از سوی پالایشگاه های خصوصی بوده است.

در هند، مصرف سوخت پس از اینکه در اکتبر به بالاترین میزان در چهار ماه اخیر رسید، تحت تاثیر کاهش سفر در سومین مصرف کننده بزرگ نفت

جهان، در نوامبر کاهش یافت.

آمار اداره اطلاعات انرژی امریکا در روز چهارشنبه نشان داد، تولید این کشور نزدیک به بالاترین حد خود یعنی بیش از ۱۲ میلیون بشکه در روز باقی مانده است. بر اساس گزارش رویترز، بازار نفت روز جاری منتظر آمار اشتغال ماهانه امریکا برای داشتن نشانه هایی از مسیر سیاست پولی این کشور است. پیش بینی می شود این آمار نشان دهد که رشد شغل در نوامبر افزایش یافته و دستمزد ها به طور متوسط افزایش یافته است. اگر آمار رسمی مطابق با برآوردها باشد، این دیدگاه را تقویت می کند که فدرال رزرو امریکا، به پایان سیکل افزایش نرخ های بهره رسیده است.

خبر

افزایش بلکانی

قیمت گازوئیل از ۱۴۰۴

بر اساس لایحه برنامه هفتم توسعه که برای تصویب نهایی در اختیار شورای نگهبان قرار گرفت، از سال دوم برنامه یعنی ۱۴۰۴ گازوئیل سهمیه ای صرفا بر اساس میزان پیمایش ویا نامه برخط توزیع می شود و مازاد بر آن مشمول عوارض مصرف به صورت افزایشی – بلکانی می شود.

به گزارش تسنیم، لایحه برنامه هفتم توسعه که بیشتر در دولت نهایی شده، اینک در اختیار شورای نگهبان است تا با تصویب نهایی به صورت قانون قابل اجرا ابلاغ شود.

بر اساس جز ۲ بند پ ماده ۴۶ برنامه هفتم توسعه، از ابتدای سال دوم برنامه، شرکت تابعه وزارت نفت مکلف است اسازوکاری را طراحی و اجرا نماید که سهمیه اعتباری نفت گاز صرفا در جایگاه های مستقر در مسیرهای مربوط به بارنامه الکترونیکی و وزارت نفت به بارنامه های الکترونیکی بین شهری و درون شهری و هویت مالک خودرو و راه فرام نمایند. در حال حاضر برای امزگاری کاسته است و به آنها اجازه محاسبه و آزاد ۶۰۰ تومان است.

بلکانی می شود.

وزارتخانه های راه و شهرسازی و کشور و فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران (فراجا) مکلفند ظرف همین مدت، دسترسی برخط شرکت تابعه وزارت نفت به بارنامه های الکترونیکی بین شهری و درون شهری و هویت مالک خودرو و راه فرام نمایند. در حال حاضر برای امزگاری کاسته است و به آنها اجازه محاسبه و آزاد ۶۰۰ تومان است.

نفت و انرژی

«تعادل» گزارش می دهد

بازارسازی برای دانش بنیان های حوزه انرژی

یکی از مشکلات اصلی و دغدغه بزرگ شرکتهای دانش بنیان در طول سال های گذشته مشکل بازار و فروش بوده است. دستگاه های دولتی و شبه دولتی مثل پالایشگاه ها، پتروشیمی ها و مجتمع های نیروگاهی و... می توانند یکی از مشتریان خوب محصولات دانش بنیان و فناوریانه باشند، اما این مشتریان برای خرید کالا و محصولات، قوانین و مقررات محدودکننده ای دارند و باید از طریق اجرای مناقصه نسبت به خرید محصولات اقدام کنند.

به گزارش خبرنگار «تعادل»، در سال ۱۳۹۷ کارگروه تولید بدار اول با مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و وزارت صنعت تشکیل شد تا زمینه را برای استفاده از تولیدات بار اول توسط شرکت ها و سازمان های دولتی فراهم کنند. تاکنون و در طول ۳ سال گذشته، ۱۹۳ طرح از بیش از ۷۰ دستگاه دولتی و حاکمیتی، توسط دبیرخانه کارگروه تولید بار اول دریافت شده که برای ۹۹ مورد از آنها مجوز ترک تشریفات قانون و مقررات برگزار مناقصات از طرف معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری صادر شده است.

فرآیند مناقصه برای مدیران دولتی، طولانی و پیچیده واز همه مهم تر اینکه برمسئولیت است. به خصوص اگر محصول مورد نظر نمونه داخلی نداشته باشد و برای اولین بار در کشور بومی سازی شود، فرآیند فروش به سازمان ها وشرکت های دولتی سخت تر می شود.از همین رو برای فرآیند تولید بار اول نیز ترک تشریفات مناقصات گرفته شده است.

تولید بار اول نقشی اساسی در رسیدگی به چالش های بومی سازی در صنایع ایفا می کند. بومی سازی شامل فرآیند تطبیق و سفارشی کردن محصولات یا خدمات برای برآوردن نیازها و ترجیحات خاص یک بازار خاص است. با تشویق شرکتهای دانش بنیان، شرکتهای صنعتی و ارگان های دولتی به تولید تجهیزات استراتژیک برای صنایع خود برای اولین بار، تولید برای اولین بار فرآیند بومی سازی را تسهیل می کند.

بومی سازی تجهیزات و فرآیندهای گلوگاه به چند دلیل حیاتی است. اولاً، اتکابه تامین کنندگان خارجی را کاهش می دهد و خود کفایی را ارتقا می دهد. با تولید تجهیزات ضروری در داخل، صنایع کمتر به واردات وابسته می شوند و زنجیره تامین پایدار را تضمین می کنند و آسیب پذیری در برابر عدم قطعیت های ژئوپلیتیکی را کاهش می دهند. ثانیاً، بومی سازی پیشرفت های فناوری و نوآوری را تقویت می کند. هنگامی که شرکت های برای اولین بار به تولید تجهیزات استراتژیک می پردازند، این امر مستعد تلاش های تحقیق و توسعه است که منجر به کسب دانش و تخصص جدید می شود. این فرآیند نه تنها رقابت پذیری صنایع را افزایش می دهد، بلکه به رشد اقتصاد دانش بنیان نیز کمک می کند. علاوه بر این، بومی سازی تأثیر مثبتی

بر اشتغال زایی و رشد اقتصادی دارد. شرکتهای دانش بنیان و شرکتهای صنعتی با تشویق به تولید تجهیزات در داخل، فرصتهای شغلی ایجاد می کنند. این به نوبه خود، رشد اقتصادی را تحریک می کند، زیرا افزایش نرخ اشتغال منجر به افزایش هزینه مصرف کننده و فعالیت اقتصادی کلی می شود.

شرکتهای دانش بنیان فعال در حوزه نفت و گاز در خط مقدم ابتکارات تولید بار اول هستند. این شرکت ها که با تکیه بر سرمایه فکری، تحقیق و نوآوری مشخص می شوند، دارای تخصص و دانش فنی مورد نیاز برای توسعه و تولید تجهیزات استراتژیک هستند. شرکت های دانش بنیان از طریق اجرای پروژه های تولید بار اول، سهم قابل توجهی در بومی سازی تجهیزات و فرآیندهای گلوگاهی صنعت نفت و گاز ایران دارند. آنها از دانش تخصصی خود برای شناسایی مناطقی که بومی سازی بیشتر مورد نیاز است استفاده می کنند و با شرکت های صنعتی و ارگان های دولتی برای توسعه و تولید تجهیزات مورد نیاز همکاری می کنند.

مزایای تولید بار اول فراتر از بومی سازی و ایجاد بازار است. با معافیت شرکتهای دانش بنیان از تشریفات مناقصه، بروکراسی اداری کاهش می یابد و همکاری کارآمد بین صنایع و شرکتهای دانش بنیان را تسهیل می کند. این رویکرد ساده امکان تصمیم گیری سریع تر، اجرای سریع تر پروژه ها و افزایش چابکی در پاسخگویی به تقاضاهای بازار را فراهم می کند. علاوه بر این، پروژه های تولید بار اول، انتقال دانش و همکاری بین بخش های مختلف را تشویق می کند. شرکتهای صنعتی می توانند از تخصص شرکتهای دانش بنیان برای ارتقای قابلیت های فناوری خود استفاده کنند، در حالی که شرکتهای دانش بنیان بیش های از رشدی



بر مورد الزامات و چالش های خاص صنعت به دست می آورند. این کرده افشانی متقابل از ایده ها و دانش، نوآوری و توسعه راه حل های پیشرفته را تقویت می کند. تولید بار اول به عنوان یک مکانیسم حیاتی در بومی سازی تجهیزات و فرآیندهای گلوگاه در صنعت نفت و گاز کشور ظاهر شده است به نحوی که به کمک این سازوکار، علاوه بر تامین بخش مهم از نیاز صنعتی کشور در حوزه نفت و گاز، به توسعه صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه نفت و گاز رسیدیم که بازارسازی و رازآوری برای کشور و اقتصاد دانش بنیان کشور داشته است و همچنین به شرکتهای دانش بنیان فعال در حوزه نفت و گاز خط مقدم ابتکارات تولید بار اول هستند. این شرکت ها که با تکیه بر سرمایه فکری، تحقیق و نوآوری در خط مقدم خنئی سازی تحریم ها هستند.

باتشویق بومی سازی، تولید بار اول اتکابه تامین کنندگان خارجی را کاهش می دهد، پیشرفت های تکنولوژیکی را تقویت می کند و رشد اقتصادی را تحریک می کند. شرکتهای دانش بنیان نقش مهمی در هدایت این ابتکارات دارند و از تخصص و دانش فنی خود برای توسعه و تولید تجهیزات ضروری استفاده می کنند.

نظرات شیوا قاسمی پور، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، درخصوص طرح تولید بار اول در معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و قانون ترک تشریفات مناقصه برای تولیدات دانش بنیان و بار اول در ادامه می خوانید.

خنثی کردن تحریم های حوزه انرژی با تکیه بر تولید بار اول

قاسمی پور با اشاره به این موضوع که حمایت از تولیدات

عره می می شود که برای اوایل سال آینده پیش بینی شده بود اما به گفته تحلیلگران، این سوال را بی پاسخ می گذارد که «بعد چه خواهد شد».

عرضه غیر اوپک پلاس با سرعتی سریع تر از پیش بینی های قبلی، رشد می کند و در صحنه، رشد تولید نفت امریکا است که با وجود ثابت ماندن یا کاهش تعداد دکل های حفاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به افزایش خود ادامه می دهد.

اوپک پلاس و عربستان سعودی، با معضلفتقی مشابهی روبرو هستند که چگونه با افزایش تولید امریکا مقابله کنند و مانع از شکست تلاش های این گروه برای حمایت از قیمت ها شوند. بل سائکی از شرکت تحقیقاتی سانکی ریسرچ پس از نشست هفته گذشته اوپک پلاس، به شبکه سانی بی بی سی گفت: تولید بالای نفت امریکا، یک «هشکل بزرگ» برای اوپک پلاس است. ریاه کل برای عربستان سعودی، می تواند سرازیر کردن نفت به بازار و ریزش قیمت ها به سطح قبایل سودا و برای تولید کنندگان امریکایی باشد تا مانع رشد فرآینده تولید غیر اوپک پلاس شود. قشتمی می شود که این کشور، ظرفیت تولید حدود ۱۱

چراغ سبز اتحادیه اروپا برای ممنوعیت واردات گاز روسیه

اتحادیه اروپا در تلاش برای کاهش بیشتر دریافت گاز روسیه، پیش نویس قانونی را تدوین کرده که به کشورهای عضو اجازه می دهد نگذارند شرکت های روسی و پلاروسی، ظرفیت خطوط لوله گاز در این بلوک را رزرو کنند. به گزارش ایسنا، طبق گزارش روزنامه فایننشیل تایمز، این پیشنهاد شامل دسترسی به پایانه های گاز طبیعی مایع (ال ال جی) اتحادیه اروپا هم می شود. این پیشنهاد، به یجوجه درخواست های اروپا برای ممنوعیت واردات ال ال جی روسیه مطرح شده که شاهد کورذنی واردات در سال میلادی

بنزین در امریکا به پایین ترین قیمت ۱۱ ماهه اخیر رسید

قیمت بنزین در امریکا به پایین ترین حد خود از ژانویه رسیده و برای نخستین بار از سال ۲۰۲۱، ممکن است تا کریسمس، به زیر ۳ دلار در هر گال کاهش پیدا کند. گروه انجمن تومپیل امریکا اعلام کرد: میانگین ملی قیمت هر گالن بنزین، به ۳ دلار و ۲۳ سنت رسیده که ۱۵ درصد کاهش از اواسط سپتامبر داشته است. قیمت بنزین در بنزین در جایگاه های سوخت، از فشار تورم روی مصرف کنندگان امریکایی کاسته است و به آنها اجازه می دهد در تعطیلات سال نو، پول بیشتری خرج کنند.

با کاهش قیمت جهانی نفت که به پایین ترین حد خود در پنج ماه اخیر رسیده است، قیمت بنزین ملایم شده است. قیمت نفت با وجود کاهش تولید جدید که دلیل از سوی تولید کنندگان اوپک پلاس اعلام شد، به دلیل نگرانی نسبت به رشد اقتصادی، کاهش پیدا کرده است. عرضه جهانی نفت نسبت به ماه های پس از آغاز جنگ در اوکراین، محدودیت کمتری پیدا کرده است.

قیمت نفت، بزرگترین مؤلفه در تعیین قیمت خرید فروشی بنزین است. نهایی معاملات نفت وست

تعاون

Sat, Dec 9, 2023 | شماره ۲۶۵۵ | سال دهم | ۲۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ | ۱۸ آذر ۱۴۰۲

بار اول و دانش بنیان ها جزو اولویت های مهم دولت و مجلس است، در گفت و گو با خبرنگار «تعادل»، تصریح کرد: در مجلس قانون جهش تولید دانش بنیان را مصوب کردیم تا نهایت حمایت را از تولیدات بار اول و محصولات دانش بنیان در کشور داشته باشیم.

وی ادامه داد: هر کسی فقط یک بار از روی این قانون بخواند به پول می رسد. تمام تلاش خود را به کار گرفتیم که در این قانون حمایت های جدی از دانش بنیان ها و تولیدات بار اول به عمل بیاوریم.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطر نشان کرد: هر چند برنامه بنیان به دانش بنیان ها کمک کنیم و تشریفات و بروکراسی پیچیده اداری را از سر راهشان برداریم، کمک کرده ایم که نخبگان در کشور بمانند.

قاسمی پور گفت: الان موضوع فرار نخبگان مطرح است و تنها راهی که می توانیم آنها را در کشور حفظ کنیم، حمایت از دانش بنیان هاست. شرکتهای دانش بنیان

بستر مناسبی برای فعالیت نخبگان و جوانان متخصص کشور است.

وی ادامه داد: در حال حاضر، در بخش تولید مشکلات جدی داریم و فقط دانش بنیان ها می توانند به نیازهای کشور در این زمینه پاسخ دهند. مشکل اصلی شرکت های دانش بنیان که اغلب به تولیدات بار اول می پردازند، این است که بازار فروش برای محصولاتشان پیدا کنند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطر نشان کرد: در قانون ترک تشریفات مناقصه به سمت بازارسازی برای دانش بنیان ها رفتیم. بستری فراهم کردیم که تولیدات بار اول بدون تشریفات مناقصه به سازمان ها و شرکتهای دانش بنیان فعال در حوزه نفت و گاز، به دست بخشد.

قاسمی پور گفت: با اجرای قانون ترک تشریفات مناقصه، دانش بنیان ها این امکان را پیدا کردند که محصول خود را به شرکت ها و سازمان های دولتی عرضه کنند و در لیست عرضه کنندگان کالا و خدمات به نهادهای دولتی در آیند. بدون این سازوکار دانش بنیان ها در بازار برای با مشکلات جدی مواجه می شدند. به ویژه اگر می خواستند محصول خود را به شرکت های دولتی عرضه کنند.

وی تصریح کرد: از طریق اجرای قانون ترک تشریفات مناقصه و طرح تولید بار اول معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توانستیم بازارسازی ۷ هزار میلیارد تومانی برای دانش بنیان ها در حوزه انرژی داشته باشیم، هر چند به شرکت های دانش بنیان به خصوص در صنایع مورد تحریم مانند صنعت نفت و گاز کمک کنیم. در واقع به رشد اقتصاد کشور کمک کردیم. دانش بنیان ها باید از حل مشکلات فعلی ما در حوزه تولید هستند و باید از آنها حمایت کنیم تا در شرایط تحریمی سرا با سیستم.

بنابراین، بازارسازی برای دانش بنیان ها، در واقع کمک به اقتصاد ملی است.

کرد که رکود اقتصادی، رشد سریعترا حد انتظار شیل امریکا و عدم انسجام اوپک پلاس، ریسک های نزولی برای قیمت نفت هستند.

سایر تولید کنندگان غیر اوپک پلاس شامل گویان، کانادا و برزیل هم تولیدشان افزایش داده اند. برزیل از ژانویه سال ۲۰۲۴، برای پیوستن به گروه اوپک پلاس دعوت شده است. اما برزیل گرترین تولید کننده نفت در امریکای جنوبی، هیچ سهمیه ای نخواهد داشت و در کاهش تولید این گروه مشارکت نخواهد کرد. تحلیلگران می گویند که فقدان یک توافق واحد در سطح گروهی با مشارکت همه اعضا، نگرانی

اصلی در خصوص وحدت اوپک پلاس است.

بر اساس گزارش اوایل پرایس، اوله هانس، رئیس استراتژی کالا در ساکسوی بانک، در یادداشتی نوشت: با توجه به اینکه کاهش تولید تنها توسط عده معدودی از تولید کنندگان حمایت می شود و هیچ کاهش اضافی از سوی عربستان سعودی وجود ندارد، شکست در دستیابی به توافقی در سطح گروه، نوید خوبی برای اتحاد گروه در آینده نیست، به خصوص اگر تقاضا ضعیف بماند و انتخاب تصمیماتی را الزامی کند که منجر به نظر اقتصادی چالش برانگیز هستند.

ادامه از صفحه اول

تأملی در کارکرد شورای عالی انرژی

■ الگوی مصرف برق و گاز طبیعی، (مصوب اسفند ۱۳۹۷) علی رغم قانون تشکیل و مصوبات خوب، وضعیت بخش انرژی در کشور نه تنها بهبود نیافته بلکه در مسیر بحرانی حرکت می کنند. در این رابطه چند نکته به عنوان طرح مساله بیان می کنم.

۱- مصوبات شورای عالی انرژی به شرح فوق که همگی در دولت قبل تصویب شده است، ضرورت دارد بر اساس آنها اهداف و تکالیف دستگاه ها به جدیت پیگیری شده و عملیاتی گردند و نهادهای نظارتی نیز با قاطعیت اجرای آن را از دستگاه های متولی پیگیری کنند.

۲- وزیر نیرو در آذر گفته است: «در شورای عالی انرژی مصوب شد تبلیغات کوکلهای گازی در سراسر کشور به محض مناطق گرمسیری ممنوع شود و این موضوع به زودی عملیاتی خواهد شد». بدون اعلام تاریخ تشکیل جلسه شورای انرژی و ابلاغ رسمی آن به جای سیاست توسعه تولید کوکلهای بازاری بالا و قیمت مناسب برای خرید توسط عموم مردم، روش هایی کاملاً ابتدایی با سطحی نگری و تصویب در شورای عالی انرژی و هیات دولت، از جمله،

■ ممنوعیت تبلیغات کوکلهای گازی

■ تغییر ساعات کار اداری به ۶ صبح و اختلال در کار و زندگی مردم

■ افزایش تعرفه ها

■ قطع گاز صنایع و ضربه به تولید و اشتغال

راهکارهای اصولی برای مدیریت انرژی و اساسا سیاست انرژی برای اینست: تنزل دین سیاست توسعه سیاست انرژی و مدیریت مصرف انرژی به این روش ها، بسیار فاجعه بار است.

۳- به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، شورای عالی انرژی، امسال در تاریخ های ۲۶ اردیبهشت، ۵ مرداد و اول آذر، جلسه داشته است. ولی در کمال تعجب بدون هیچ مصوبه و خروجی از این جلسات گزارش نشده است و اساسا طی دو سال گذشته هیچ مصوبه ای از جلسات شورای عالی انرژی در دولت سیزدهم رسماً منتشر نشده و فقط از معدود جلسات این شورای عالی و رهبری فقط «عکس» منتشر شده است!

۴- با تصمیمات شورادر این دولت همگی همراه و غیر قابل انتشار بوده (که در این صورت چگونه می خواهند آنها را اجرا کنند) یا اینکه اساساً این ها در اتخاذ تصمیم کلان و سیاست گذاری در مورد موضوعات حائز اهمیت مرتبط با انرژی که دولت، مجلس و کارشناسان در مورد روند نگران کنند آن اجماع داشته و مستمرا هشدار می دهند نبوده که این روند امنیت انرژی کشور را شدیداً تهدید می کند، شورای عالی انرژی می باید اسناد مصوب همین شورادر دولت قبل را با جدیت پیگیری کند؛ به نظر می رسد، شورای عالی انرژی خود دچار افت انرژی «برای راهبری و ایفای مسوولیت های سنگین شده است.

فقر ۶۸ درصدی و فساد ۳،۳۷ میلیارد دلاری

در شرایط فعلی اقتصاد ایران با چند نرخ از روهیروست، نرخ ارز ترجیحی، نرخ نمایمی، نرخ بازار هرات و نرخ بازار آزاد و سایر نرخ های که ممکن است وجود داشته باشند و ما از آنها بی خبریم! اغلب فسادهایی که در سال های اخیر شکل گرفته در ارتباط با ساختار چند نرخ ی بوده است، در واقع در یک ساختار چند نرخ ی از، (و سایر بازار های چند نرخ ی مثل خودرو و...) افراد و گروه های دارای نفوذ و رابطه تلاش می کنند از طریق روابط خارج از متن، به این نوع از نرخ های ارزان تر دسترسی پیدا کرده و ناگهان هزاران میلیارد تومان سود به جیب ببرند. بدون اینکه کار مولدی در اقتصاد انجام داده باشند، بنابراین در وهله نخست باید به ساختار معیوب چند نرخ ی در بازار های مختلف پایان داد. برخلاف همه ادعاها و وعده های مطرح شده، امکان نظارت و اما برزوری و خروجی در ساختار های چند نرخ ی وجود ندارد. کافی است یک مدیر، یک وزیر، یک مسئول و... با مسندشان همکاری کنند تا زمینه مفاسد هنگفت ایجاد شود. افراد و جریان ها سوداگر در این کشور از ظرفیت های اقتصادی و رفاهی استفاده می کنند و به استفاده از این ظرفیت ها جهت گیری های مسوولان را در راستای منافع خود برنامه ریزی می کنند. در این میان مردمی که روز به روز بیشتر با فقر دست به گریبانند، حیران و سرگردان، اخباری را می خوانند و می بیند که در آنها در خصوص میلیاردها دلار اختلاس صحبت شده است. این در حالی است که دولت سیزدهم در ابتدای زمامت براس هر امر جانی کشور وعده پایان دادن به روند زخم تر ارز ترجیحی و پایان مفاسد مرتبط با آن را داده بود اما در عمل نه تنها نقطه پایانی بر این مفاسد گذاشته نشد، بلکه هیولای فساد به انرژی و توانایی افزون تر ی وارد میدان اقتصاد شد.

قوانین بازدارنده نیست

مسائلی چون قتل های ناموسی کوتاه مدت پیدانشند، همچنین وقتی دلایل این قتل ها را بر بررسی می کنید می بینید انگیزه های ناموسی گوشه ای از مسائل آنهاست، گاهی ما کسی که به همسرش هزار و یک مساله داشته، ولی برای تیره خودش می گوید مساله ناموسی بوده است. در طول زمان مسائل حل نشده بین این افراد انقدر انباشته می شود تا به مزه مزه انفجار برسد. چون بازن مشکل داشته نمی تواند عمده به کن را پرداخت کند و مشکل مسائل دیگر که باعث شده اند دست به بزند. باید توجه داشت آسیب ها قابل تبدیل به یک دیگر هستند. زنی که پس از طلاق از خانواده خود سرگرفت می شود و به بیرون از خانه می رود امکان دارد بیشتر تر آسیب ها ببیند ممکن است برای رفع مشکل اقتصادی به روسپیگری و هزار آسیب دیگر روی آورد اما یکی دیگر از علت های افزایش این قتل ها نبود پاسخگوئی و شایسته سازی است. در جامعه ما کسی که کسی پاسخگو نیست، بهرستی فقط اعلام می کند خنده امن دارد. خنده امنی که یک مددکار در آن نیست و روان شناس در آنجا نیست است. روان شناس می تواند نقش خود را در انجام بد، تیره و ها و مدیران باید متخصصی این حوزه باشند. رئیس بهزیستی باید از کار کشته های این حوزه باشد.

محسوب می شود. اندرو گراس، سخنگوی انجمن تومپیل امریکا گفت: میانگین ملی قیمت بنزین، تا پایان سال ۲۰۲۳، روزانه حداکثر تا نیم درصد کاهش پیدا می کند و ممکن است برای نخستین بار از اوایل سال ۲۰۲۱ تاکنون، به زیر ۳ دلار در هر گالن نزول کند. بر اساس گزارش رویترز، کاهش قیمت بنزین می تواند شاخص اعتماد مصرف کننده را که پس از سه ماه کاهش در مقایسه با میزان صادرات سال ۲۰۲۱، به شش برابر خود بود. روزنامه فایننشیل تایمز با استناد به